naturalia. Neque fluxum sustinet, siquidem sine fluxu unigenitum Verbum ex Patre gignitur, et sanctus ille Spiritus sine passione ex Patre procedit. Neque quidquam aliud rerum sensibilibium vel est vel habet. Dicit quidem illud est, propter ea quæ per se subsistunt, ut spiritus, aer, lapis; illud vero habet, propter jam declaratas corporeas qualitates.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ε΄.

D

572 CAPUT V.

Ὅτι οὐδὲν τῶν νοητῶν ὁ παντὸς νοητοῦ καθ' ὑπεροχὴν αἰτιῶς.

Quod nihil rerum intellectibilium sit is qui omnis rei intellectibilis secundum excellentiam est auctor.

SYNOPSIS CAPITIS.

Docet, Deum nihil esse eorum quæ nos cognoscimus; sed esse supra omnia ista quæcunque quomodocunque a nobis concipi vel intelligentia percipi possunt.

Αἰθῆς δὲ ἀνίδντες λέγομεν*, ὡς οὔτε ψυχὴ ἐστίν, οὔτε νοῦς· οὔτε φαντασίαν, ἢ δόξαν, ἢ λόγον, ἢ νόησιν ἔχει· οὐδὲ λόγος ἐστίν, οὔτε νόησις· οὐδὲ λέγεται· οὔτε νοεῖται· οὔτε ἀριθμὸς ἐστίν, οὔτε τάξις, οὔτε μέγεθος,

Rursus autem ascendentes dicimus, quod nec anima sit, neque mens, nec imaginationem, vel opinionem, vel rationem, vel intelligentiam habeat; neque sermo est, neque intelligentia; neque dici-

VARIÆ LLECTIONES.

* λέγομεν, S. P. Sc.

tur vel intelligitur; neque numerus est, neque ordo, neque magnitudo, neque parvitas, neque æqualitas, neque similitudo, neque dissimilitudo; neque stat, neque movetur, neque quiescit, neque habet potentiam; nec est potentia, neque lumen, neque vivit, neque vita est, neque substantia est, neque sæculum, neque tempus, nec est ejus tactio intellectilis, neque scientia, neque veritas est, neque regnum, neque sapientia, nec unum, nec unitas, neque divinitas, neque bonitas, neque spiritus est, ut nos spiritum cognoscimus; nec est filiatio, neque paternitas, nec aliud quidquam eorum, quæ nobis, aut ulli eorum qui sunt, cognita sunt; neque aliquid eorum quæ non sunt, neque quæ sunt; neque quæ sunt eam cognoscunt quatenus est, nec ipsa cognoscit quæ sunt quatenus sunt; nec est illi ratio, neque nomen, neque cognitio; neque tenebra est, neque lumen, nec error, neque veritas; nec est ejus in universum positio, nec ablatio; imo cum eorum, quæ post ipsam sunt, positiones et ablationes facimus, ipsam neque ponimus, neque tollimus; quæ supra omnem positionem est perfecta; et singularis omnium causa; et supra omnem ablationem exsuperatio omnium simpliciter abstracta, et ultra omnia.

Α οὕτε σμικρότης, οὕτε ἰσότης, οὕτε ἀκρίστως, οὕτε ὁμοίως ἢ ἀνομοίως· οὕτε ἔστηκεν, οὕτε κινεῖται, οὕτε ἡσυχίαν ἔχει, οὕτε ἔχει δύναμιν, οὕτε δύναμις ἔστιν, οὕτε φῶς· οὕτε ζῆ, οὕτε ζωὴ ἔστιν· οὐδὲ οὐσία ἔστιν, οὕτε αἰὼν, οὕτε χρόνος· οὐδὲ ἐπαφὴ ἔστιν αὐτῆς νοση· οὕτε ἐπιστήμη, οὕτε ἀλήθεια ἔστιν· οὐδὲ βασιλεία, οὕτε σοφία· οὐδὲ ἐν, οὐδὲ ἐνότης, οὐδὲ θεότης, ἢ ἀγαθότης, οὐδὲ πνεῦμά ἔστιν ὡς ἡμεῖς εἰδέναι· οὕτε υἰότης, οὕτε πατρότης, οὐδὲ ἄλλο τι τῶν ἡμῶν ἢ ἄλλω τινὶ τῶν ὄντων συνεγνωσμένων· οὐδὲ τι τῶν οὐκ ὄντων, οὐδὲ τι τῶν ὄντων ἔστιν, οὐδὲ τὰ ὄντα αὐτὴν γινώσκει ἢ αὐτὴ ἔστιν· οὐδὲ αὐτὴ γινώσκει τὰ ὄντα ἢ ὄντα ἔστιν· οὐδὲ λόγος αὐτῆς ἔστιν, οὕτε ἔνομα, οὕτε γνώσις· οὐδὲ σκότος ἔστιν, οὐδὲ φῶς· οὕτε πλάνη, οὕτε ἀλήθεια· οὐδὲ ἔστιν αὐτῆς καθόλου θέσις, οὕτε ἀφαιρέσις· ἀλλὰ τῶν μετ' αὐτὴν τὰς θέσεις καὶ ἀφαιρέσεις ποιοῦντας αὐτὴν, οὕτε τίθεμεν, οὕτε ἀφαιροῦμεν· ἐπεὶ καὶ ὑπὲρ πάντων θέσιν ἔστιν ἡ παντοκλής καὶ ἐνιαῖα τῶν πάντων· αἰτία, καὶ ὑπὲρ πάντων ἀφαιρέσιν ἢ ὑπερβολὴν τῶν πάντων ἀπλῶς ἀπολελυμένου καὶ ἐπέκεινα τῶν ὄλων.